




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 



 

 

 

 



 





 KUŞAK  

 

t 

 

 

p 

X Kuşağı Y Kuşağı 

±SS ±SS 

Duygusal Mesleki 

Bağlılık 

3.93 ± 0.88 4.09 ± 0.92 1.19 0.23 

Normatif Mesleki 

Bağlılığı 

4.51 ± 1.72 4.47 ± 1.35 0.16 0.86 

Devamlılık Mesleki 

Bağlılık 

4.48 ± 1.07 4.23 ± 1.19 1.43 0.15 

Hemşirelerin kuşaklara göre duygusal, normatif ve devamlılık mesleki bağlılık puan 

ortalamaları için yapılan analiz sonuçları Tablo 7’de verilmiştir. X ve Y Kuşağı 

hemşirelerin Duygusal ,Normatif ve Devamlılık Mesleki bağlılık alt boyut puan 

ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark saptanmamıştır (p>0.05). 

Dünyada yapılan bazı araştırmalarda %58’i Y Kuşağından oluşan katılımcıların 

%71’nin işten ayrılma niyetinde olduğu bulunmuştur (Lavoie ve ark.2011). Ülkemizde, 

Arslan Eren’in (2008) onkoloji hemşireleriyle yaptığı çalışmada, örnekleme alınan 

hemşirelerin %4.3’ünün Y kuşağında, %55.7’sinin X Kuşağında olduğu ve tüm 



hemşirelerin %51.3’ünün işten ayrılma niyetinde olduğu saptanmıştır. Çalışkan (2010) 

çalışmasında Y Kuşağı hemşirelerin %42.4’ünün işten ayrılma niyetinde olduğu 

belirtilmiştir. Kanbay (2010) çalışmasında hemşirelerin %51.4’ünün Y Kuşağı’nda, 

%48.6’sının X Kuşağı’nda olduğu; %27.4’ünün işten ayrılma niyetinde olduğu 

saptanmıştır.  

Çalışmamızda hemşirelerin %35,8’inin meslekten ayrılma niyetleri olmadığı, 

%35,8’inin meslekten ayrılma niyetinin düşük olduğu ve %28,4’ünün ise yüksek ayrılma 

niyeti olduğu  saptanmıştır(Toblo 3). Avrupa ülkelerinde çalışan hemşirelerin meslekten 

ayrılma niyetlerinin incelendiği NEXT projesi sonuçlarına göre 10 Avrupa ülkesinde 

meslekten ayrılmak isteyen hemşire oranları %5-%17 arasında değişmektedir  (Heinen 

ve ark. 2013). Ülkemizde Şen'in (2012) yaptığı çalışmada hemşirelerin %17.7’sinin 

meslekten ayrılma niyetinin olmadığı, %48.8’inin meslekten yüksek ayrılma niyetinde 

olduğu saptanmıştır(Şen 2012).  

Çalışmamızda kuşaklara göre hemşirelerin mesleğinden ayrılma niyetlerinin 

dağılımlarını karşılaştırdığımızda X kuşağının %32’sinin işi bırakmayı hiç düşünmediği, 

%48 ile yılda bir kez mesleği bırakmayı düşündüğü, %4’ünün her gün mesleğini 

bırakmayı düşündüğü, Y kuşağında ise %38.3’ünün mesleğini asla bırakma niyetinde 

olmadığı,% 7’sinin de her gün mesleğini bırakma niyetinde olduğu belirlenmiştir. 

Hemşirelerin kuşaklara göre meslekten ayrılma niyetleri arasında gözlenen bu farkın 

anlamlı olduğu bulunmuştur.(x2=11.8, sd= 4, p=0.019, p <0.05) Y kuşağındaki 

hemşirelerin meslekten ayrılma niyetlerinin daha yüksek olduğu saptanmıştır(Tablo 4).  

Diğer ülkelerde yapılan araştırmalarda da, yüksek ayrılma niyeti gösteren sonuçlar 

olmakla birlikte; yakın zamanda Avrupa ülkelerinde yapılan araştırmalarla (Heinen ve 

ark. 2013) kıyaslandığında (%5-%17); Türkiye'de meslekten ayrılma niyetinin çok 

yüksek olduğunu söyleyebiliriz. Bu farkın nedeni, ülkemizde hemşirelerin çalışma 

koşulları, ücret, mesleki olanaklardaki olumsuzluklarla ilgili olabilir. Bu tahmin,  

ülkemizde hemşirelerin mesleklerini bırakma nedenlerinin incelendiği bir çalışmadan 

elde edilen sonuçlarla desteklenmektedir. Çalışmamızda katılımcıların %36,3’ü 

mesleğini sevmeme etkeni  olarak mesleki çalışma koşullarını, %30’u toplum tarafından 

algılanan mesleki statüyü ve %29,5’i düşük ücret alımı olduğunu ifade etmiş olup 

%79,5’inin mesleğinin karşılığını almadığını düşündüğü belirlenmiştir. 

Çalışmamızda kullanılan mesleki bağlılık ölçeğinin, alt boyut puan ortalamaları,  

duygusal mesleki bağlılık için 4.02 (ss±0.90), normatif mesleki bağlılık için 4.49 

(ss±1.50), mesleki devamlılık bağlılığı için 4.33 (ss±1.15) olarak bulunmuştur (Tablo 6). 

Haydari’nin (2014) çalışmasında ise hemşirelerin mesleki devamlılık bağlılığı orta-

yüksek, mesleki duygusal ve mesleki normatif bağlılıkları düşük olarak bulunmuş olup 

duygusal bağlılıkları nötr puana yakın (3.97±1.36)  bulunmuştur. Bu çalışma sonuçları 

bizim verilerimiz ile benzerlik göstermektedir. Aslan’ın (2008) araştırmasında ise 

hemşirelerin mesleki duygusal bağlılıkları bizim çalışmamızdan oldukça yüksek (5.78) 

bulunmuştur( Aslan 2008, Haydari 2014).  Mesleki duygusal bağlılık; mesleği severek 

yapmayı ifade eder (Meyer ve ark. 1993). Meslekteki olumlu deneyimler, fırsatlar 

arttıkça bireylerin mesleklerine karşı duydukları mesleki duygusal bağlılıkları 



artmaktadır (Meyer ve ark. 1993, Blau 2001). Hemşirelerin mesleki duygusal 

bağlılıklarının desteklenmesi yöneticilerin öncelikleri arasında olmalıdır(Haydari 2014).  

Çalışmamızda hemşirelerin kuşaklara göre duygusal, normatif ve devamlılık mesleki 

bağlılık puan ortalamaları için yapılan analiz sonuçlarına göre; X ve Y Kuşağı 

hemşirelerin Duygusal, Normatif ve Devamlılık Mesleki bağlılık alt boyut puan 

ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark saptanmamıştır (p>0.05). 

Haydari’nin (2014) çalışmasında ise X ve Y Kuşağı hemşirelerin mesleki devamlılık 

bağlılıkları arasında anlamlı olarak fark saptanmamış olup X Kuşağı hemşirelerin 

mesleki devamlılık bağlılıkları, Y Kuşağı’ndan anlamlı olarak yüksek olarak 

bulunmuştur. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Araştırmada X kuşağının Y kuşağı hemşirelerine göre meslekten ayrılma niyetlerinin 

düşük, mesleği sevme durumlarının ve mesleki bağlılıklarının yüksek olduğu 

saptanmıştır. Literatürde araştırma sonuçları, Y Kuşağı hemşirelerin örgütten ve 

meslekten ayrılma niyetlerinin X Kuşağından yüksek olduğunu; örgüte bağlılığın üç 

boyutunda,  mesleki bağlılığın sadece devam boyutunda Y Kuşağının daha düşük 

bağlılık gösterdiği saptanmıştır.  

Tüm bu sonuçlar, örgütten ve meslekten yüksek düzeyde ayrılma niyeti tanımlayan 

hemşirelerin, işlerini ve hemşireliği gerçekten bırakmamaları için bağlılıklarının 

arttırılmasına yönelik önlemlerin alınması gerektiğine dikkat çekmektedir. Yönetici 

hemşireler işten ayrılmaları azaltma stratejilerini, X ve Y Kuşağı özelliklerine ve 

beklentilerine uygun şekilde planlamalıdır.  İş yerine yeni başlayan Y Kuşağı 

hemşirelerine kuşak özelliklerine uygun geniş oryantasyon programları uygulanmalı ve 

çalışma süreçlerinde gözlem yapılarak bireyler desteklenmelidir. Yönetici hemşireler 

kurumda çalışan hemşirelerin işten ve meslekten ayrılma niyetlerini düzenli aralıklarla 

belirleyip gerekli önlemleri almaları önleyici bir girişim olabilir. 

Hemşirelerin mesleklerini sevme, mesleklerinde kalma ve devamlılıklarını 

etkileyecek stratejilerin, mesleki bağlılıklarının arttırılması için yapılacak girişimlerin 

belirlenmesinde ve eğitimleri sırasında. kuşak özelliklerinin dikkate alınması gerektiği 

önerilmiştir. 
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